ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПЛЕНУМА ВЕРХОВНОГО СУДА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
№ 30

г. Москва 12 сентября 2019 г.

О дне начала деятельности кассационных и апелляционных

судов общей юрисдикции, Центрального окружного военного суда

Руководствуясь частью 3 статьи 7 Федерального конституционного

закона от 29 июля 2018 года № 1-ФКЗ «О внесении изменений в Федеральный

конституционный закон «О судебной системе Российской Федерации»

и отдельные федеральные конституционные законы в связи с созданием

кассационных судов общей юрисдикции и апелляционных судов общей

юрисдикции», частями 4 и 5 статьи 2 Федерального закона от 12 ноября

2018 года № 403-ФЗ «О создании, упразднении некоторых военных судов

и образовании постоянных судебных присутствий в составе некоторых

военных судов», Пленум Верховного Суда Российской Федерации

постановляет:

1. Считать днем начала деятельности кассационных судов общей

юрисдикции, апелляционных судов общей юрисдикции, Кассационного

военного суда, Апелляционного военного суда и Центрального окружного

военного суда 1 октября 2019 года.

2. Направить данное постановление в «Российскую газету» для

опубликования.

Председатель Верховного Суда

Российской Федерации

В.М. Лебедев

Секретарь Пленума,

судья Верховного Суда

Российской Федерации

В.В. Момотов